Et in causa Henrici à Werther contra Abrahamum Esaiam Schlegel/ ventilata in prætoria Numburgensi, Mens. Octob. Anno 1630.

#### DEFINIT. XVI.

**Quomodo pronunciandum est, si Reus quidem compareat, attamen taceat, nec litem contestetur.**

- ¶ **A**lia præterea est species contumacia: Si Reus quidem citatus in iudicio compareat, sed taceat, ac litem contestari vel respondere nolit, l. de etate n. 6. qui tacuit 4. ff. de interrogat. in jur. faciend. Gloss. in A. qui semel C. quomod. S quando judex verb. locum babet. Specul. lib. 2. part. 1. tit. de contumacia §. 1. post pr. Andr. Rauchb. part. 1. qv. 1. ¶ n. 7. ¶ Quæ certè contumacia non minor est, ac ejus, qui citatus planè non comparet, quoniam paria sunt, non venire, vel non sufficienter venire, Gloss. in cap. si quis justo 46. §. si autem nullus verb. admitti de elect. in sexto. Jason. in l. quoties 6. ff. qui satisd. cog. num. 3. Rauchb. dict. quest. 1. n. 7. ¶ Vix igitur dubium est, quin utraque hæc contumacia pari poenâ coercetur, nimurum ut Reus causâ cadat, vel quod idem est, pro confessio & convicto habetur, si impedimenta legitima, vel justas absentiae aut silentii causas probare non possit, Gloss. Latin. ad text. germ. Landr. lib. 2. art. 9. lit. a. vers. Et intelligitur hic articulus. Christoph. Zobel. part. 1. differ. 12. num. 1. & 2. Rauchb. dict. quest. 1. num. 2. Hartm. ¶ Pistor. part. 1. quest. 3. n. 13. ¶ Quamvis in Electorali Saxon. Scabinatu, hoc casu aliā pronunciandi formulam receptam noverim, nimurum, (Dass Beklagter billich noch einstens citaret werde/ anzuhören/ wie und welcher Gestalt er in die Hülle zu verhexten/ oder gnugsame Ursachen anzugeben/ warum er dann mit nochmals zu verschonen.) ¶ Quod in effectu nihil aliud est, quam Reum usque ad legitima impedimenta condemnare.

Ita Domini in causa D. Christophori Brauns contra Georgium Woldewigen zu Grossesna/Mense Novembr. An. 1608. (Verba sent. Dass Beklagter billich noch einstens citaret wird/ anzuhören/ wie und welcher Gestalt er in die Hülle zu verhexten/ oder gnugsame Ursachen anzugeben/ warum er dann mit nochmals zu verschonen/ B. R. W.)

Et in causa Syndicen der Collegiaten des Fürsten-Collegiū zu Leipzig/ contra Hansen Ludachern/ Mens. Mayo, An. 1579. (Verba sent. Dass Beklagter billich noch einstens geladen wird/ anzuhören/ wie er wegen seines vorsätzlichen Ungehorsams in

die Hülle zu verhexten/ oder erhebliche Ursachen/ warum solches nicht geschehen soll/ vorzubringen; Er thue nun solches also oder nicht/ so ergehet daraufferner in der Sachen/ was recht ist/ B. R. W.)

#### DEFINIT. XVII.

**Plures consortes contestationi litis ab uno facta bend adhærere possunt.**

**S**i plures sint litis consortes, ex quibus unus item rite & sufficienter fuerit contestatus, reliqui litis contestationi adhærere posseunt, quæ adhæsio pro sufficienti litis contestatione habetur, dummodo expressè consortes dixerint, se per hoc litem eodem modo, quo à consorte est contestata, cum omnibus clausulis & qualitatibus contestatam habere velle, ¶ disponente sic Electore Illustrissimo in Ordin. process. judic. tit. 16. circa fin. vers. Im Fall aber zweene oder mehr ic. ¶ Nec enim consortes, absque expressâ adhæsionis declaratione, litem ab alio contestatam, sine novo processu prosequi valent, Rutg. Ruland. in addit. ad process. Joh. Ferrar. Montan. part. 2. lib. 1. c. 1. §. in versu tamen. ¶ Sed nocet quoque hæc adhæsio consortibus, si litis contestatio, ab uno facta, fuerit imperfecta & vitiosa, quia adhærens cum eo, cui adhæret, est unum corpus ac spiritus unus, iuxta tradita Oldr. con. 290. n. 2.

Ita Domini in causa Martini Hopffens & Consortium contra Petrum Löbarten/ Mens. Jun. Anno 1614.

#### DEFINIT. XVIII.

**Reus tenetur probare, se adimpleuisse contractum, cuius nomine actor adversus ipsum experitur.**

**Q**uando negativa est fundamentum intentionis: aliquius, is, qui cù nititur, illam probare tenetur, l. pen. §. docere 2. ubi Bartol. ff. Ne quis eum, qui injus vocat. & in l. item ait Presw. 21. §. bee autem 2. ff. ex quib. cat. major. Quod quidem regulariter verum est, ¶ sed fallit omnino, si is, cui ex contractu aliquid dari vel fieri debuerat, dicat, adversarium id, quod promiserat, non adimpleuisse; Nam licet hoc actoris fundamentum intentionis sit, ¶ Reus tamen probare tenebitur, se id, quod promisit, in contractu adimpleuisse, Bartol. in l. in l. la 8. & ibi Jason. n. 15. ff. de V. O. Hartm. Pistor. part. 1. q. 22. n. 2. Cravett. cons. 192. num. 15. Fulv. Pacian. de probat. lib. 1. cap. 22. num. 45. Anton. Gabriel. lib. 1. concl. tit. 1. concl. 6. num. 15. & seq. ¶ veluti ad Emphyteutam, à Domino ob non solutum Canonem, conuentum, spectat onus probandi, se Canonem soluisse, licet Dominus ad privationem Emphyteus agat, eoque fundamento potissimum hitatur, quod canon non fuerit solutus, Gabriel. dict. concl. 6. num. 21. Jason. & Dd. in l. 2. C. de jur. Emphyt. Jul. Clar. de emphyteusi quest. 10. vers. fin. Pacian. dict. cap. 22. n. 46. ¶ Et venditore agente ad præcium, licet emptor excipiat, de nondum facta traditione, vendor tamen, se rem venditam tradidisse, probare obstrictus est, Hartm. Pistor. dict. quest. 22. n. 4. & 5. ¶ ubi idipsum restringit ad hunc solummodum casum, quo negatiya, videlicet, non satisfactum esse promissiōni, allegatur ab eo, cui debetur affirmativa, & cui quis ex contractu est obligatus; ¶ Secūs si ab alio, cui non debetur, fuerit allegata, Anton. Gabriel. dict. concl. 6. n. 14.